■平成 25年度  第 3回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 25年 6月 25日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 Ａ１棟 ３階 大会議室（東・西）

３．出席者

 奥野学長（議長）

 村田理事、今井理事

遠藤委員、中辻委員、川越委員

 池田工学研究科長､増田生命環境科学研究科長、入江副理学系研究科長(多田理学系研究科長代理)､松

川経済学研究科長､吉田人間社会学研究科長､高畑総合リハビリテーション学研究科長､牧岡現代シス

テム科学域長、伊藤工学域長、大木生命環境科学域長、前川高等教育推進機構長､杉村国際交流推進機

構長､竹内学生センター長、萩原第 1学群長､田畑第 2学群長､奥田第 3学域長、山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

 藤原理事、東副学長、石井副学長

[審議事項]

１．平成 24事業年度に係る業務実績報告書(案)について

   平成 24年度の教育研究、社会貢献、業務運営・財務内容それぞれの主な取組実績について説明が

あり、審議の上、報告書(案)が了承された。

   なお、平成 24年度計画に対する自己点検・評価（業務実績総括）については、16項目中 13項目

が年度計画を順調に実施し(Ⅲ評価)、地域貢献等に関する項目では 2 項目が年度計画を上回って実

施(Ⅳ評価)、教職員組織の運営の改善に関する項目は年度計画を十分に実施できていない(Ⅱ評価)

旨、説明があった。

２．中期目標の変更に係る本法人の意見について

   大阪府の中期目標変更(案)に対する本法人の意見について、配付資料に基づいて説明がなされ、

審議の上、了承された。

３．大阪府立大学学位規程の一部改正(案)について

   学位規則の一部を改正する省令（博士論文等の公表に関する改正及び博士論文要旨等の公表に関

する改正）の施行に伴い、大阪府立大学学位規程の所要の改正を行う旨、審議の上、承認された。

  この改正により、博士の学位論文全文を本学公式ウェブサイト内の学術情報リポジトリで公表する。

４．教育運営委員会規程の一部改正(案)について

   高等教育推進機構の組織改編に伴い、委員の構成並びに委員長及び副委員長の選任方法について

所要の改正を行う旨、審議の上、承認された。

[報告事項]

１．第 1回教育運営会議について

   平成 25年 5月 14日(火)に開催された第 1回教育運営会議の議事概要について報告があった。

    審議事項として、教育運営員会規程の一部改正、学位規程の一部改正及び学位論文の公表に関する

取扱要領の制定について、審議の上、承認されたとの説明があった。

２．第 2回教育運営会議について

   平成 25年 6月 18日(火)に書面審議により開催された第 2回教育運営会議の議事概要について報

告があった。学位規程の一部改正及び学位論文の公表に関する取扱要領の制定について、審議の上、

承認されたとの説明があった。

３．平成 25年度第 1回国際交流会議について

平成 25年 4月 24日(水)に開催された第 1回国際交流会議の議事概要について報告があった。

協議事項として、学術交流協定校リストについて及び学術交流協定等の締結案件について審議

の上、承認された旨、報告があった。

また、主な報告事項として平成 24年度の国際交流事業報告について等、報告があった旨、説

明された。

４．その他

以上